
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«/̂ У» О Д / 2025 № SO
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в 
Постановление администрации 
Быстроистокского района от 
28.0o.2022 № 303 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса 
платы граждан за коммунальные 
услуги на территории
Муниципального образования
Быстроистокский район Алтайского 
края»

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» 
(далее -  Основы формирования индексов), от 27.05.2023 N 835 «Об 
утверждении единого стандарта предоставления компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан», с целью обеспечения дополнительных мер социальной 
поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения 
соблюдения установленных предельных индексов изменения платы 
граждан за коммунальные услуги на территории муниципального 
образования Быстроистокский район Алтайского края, администрация 
Быстроистокского района 

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации 

Быстроистокского района от 28.06.2022 № 303 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на территории Муниципального 
образования Быстроистокский район Алтайского края», в редакции от 
19.09.2024 № 337, положение о порядке и условиях предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения 
предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории Муниципального образования Быстроистокский район



Алтайского края, изложив Приложение 6 в редакции, согласно 
приложению, к настоящему постановлению (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского Алтайского края в информационной 
сети интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Быстроистокского района 
Ильиных П.В.

Глава района Д.А. Попов



Приложение 6

Тарифы на коммунальные услуги, 
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан 
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение 
предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее -  
«Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) 
применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 
и 3.3.2 настоящего Положения)

Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги, 

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения, 
_____за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления._____

№
i

Вид коммунальной 
услуги i

При наличии 
компенсаций для 
потребителей 

отдельных 
поставщиков: 
Наименование 

поставщика 
коммунальных услуг; 

наименование 
сельсовета

'р Ц О П

Расчетный
период:

01.12.2024

30.06.2025

грДОП^

Расчетный
период:

01.07.2025

31.12.2025

Ед. ИЗМ. ТД°П;

1 Холодное
водоснабжение ... ... руб./м3

2

Г орячее 
водоснабжение: 
компонент на 
холодную воду

... ...

руб./м3

3 Отопление
МУП «Коммунальщик» 

Быстроистокский 
сельсовет

2893,60 3414,45
руб ./Ткал

Таблица 2.
Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления._________

№
Вид твердого топлива в целях 

печного отопления

гт 'Д О п 
I yy

Расчетный период: 
01.01.2025- 
30.06.2025

ТЛДОП
1 тт

Расчетный период: 
01.07.2025- 
30.06.2026

Ед.
ИЗМ.

'ТЛДОП 
1 ТТ

1 Уголь рядовой 4520,74 5334,47 руб./т
2 Уголь сортовой 5603,33 6611,93 руб./т
3 Уголь концентрат 5749,45 6784,00 руб./т

4 Дрова 1524,15 1798,5
руб./м3


